Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

 DECRETO 1.293/2015

Ementa: Convaca a Conferência Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional.

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com fundamento na Lei 912/2013.

Decreta:

Artigo 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do

Município de Siqueira Campos/PR para o dia 23 de Junho de 2015, sob a coordenação do

Departamento Municipal de Educação.

Artigo 2º - O tema central da Conferência será, “Comida de Verdade no Campo e na cidade: por

direitos e soberania alimentar”.

Artigo 3º - A Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional, será realizada no Clube Pindorama,

a partir das 09:00 hs.

Artigo 4º - A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pelo

Departamento Municipal de Educação.

Artigo  5º  -  As  normas  de  organização  e  funcionamento  da  Conferência,  serão expedidas

em Resolução deliberadas pela comissão organizadora da 1ª Conferencia Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional, formada pelos Diretores Municipais de Educação; de Agricultura, Pecuária

e Abastecimento; Saúde e Infância, Adolescência e Assuntos da Família.

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, 15 de junho de 2015.

                         Fabiano Lopes Bueno

                            Prefeito Municipal